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nowoścI prAwne
lW DzU nr 98 z 9 czerwca opublikowano 
ustawę z 9 maja 2008 r. o Agencji restruktu-
ryzacji i Modernizacji rolnictwa (poz. 634), 
weszła w życie 24 czerwca.
lW DzU nr 90 z 26 maja opublikowano roz-
porządzenie ministra rolnictwa i rozwoju wsi 
z 6 maja 2008 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie warunków, jakie powinny speł-
niać jednostki organizacyjne, którym moż-
na powierzyć przeprowadzanie kontroli 
dotyczących płatności do gruntów rolnych 
i płatności cukrowej oraz roślin energetycz-
nych przeznaczonych na cele energetyczne 
(poz. 552), weszło w życie 10 czerwca.
lW DzU nr 86 z 20 maja opublikowano roz-
porządzenie RM z 5 maja 2008 r. zmieniające 
rozp. w sprawie ustanowienia pełnomocnika 
rządu ds. rządowego programu rozwoju 
zintegrowanego systemu Informacji o nie-
ruchomościach (poz. 527), weszło w życie 
20 maja.

Oprac. AW

MSWiA opublikowało projekt rozpo-
rządzenia w sprawie państwowe-

go systemu odniesień przestrzennych. 
Jego wydanie wynika z potrzeby dosto-
sowania regulacji prawnej do postępu 
technologicznego. Proponowane zmiany 
porządkują przepisy związane z przenie-
sieniem i utrzymywaniem geodezyjnego 
układu odniesienia w Polsce oraz układu 
wysokościowego, określają też warunki 
powodujące konieczność ich ponowne-
go zdefiniowania. W związku z budową 
w Polsce systemu ASG-EUPOS przyjęto, że 
stacje referencyjne będą podstawowymi 
punktami, na których oparty będzie geode-
zyjny system odniesienia. Ponadto wprowa-
dzono model quasi-geoidy 2001 umoż-
liwiający wyznaczanie współrzędnych 
i wysokości normalnych punktów z pomia-
rów satelitarnych GNSS.

O SySTEMiE ODNiESiEń
Zmiany obejmują m.in.: ldopuszczenie 
stosowania innych systemów odniesienia, 
jeżeli są one zalecone w pracach wyko-
nywanych w ramach umów międzyna-
rodowych; ldopuszczenie stosowania 
układu współrzędnych płaskich prostokąt-
nych UTM jako układu równoważnego 
przy opracowaniu map w skali 1:10 000 
i mniejszych; luszczegółowienie prze-
pisów dotyczących przyjęcia na ob-
szarze Polski geodezyjnego układu 
odniesienia oraz jego konserwacji; 
luszczegółowienie przepisów przyjmo-
wania układu 2000 dla jednostek ad-
ministracyjnych szczebla powiatowego; 
lwprowadzenie definicji pojęć, które 
nie zostały wcześniej okreś lone w usta-
wie Pgik oraz wprowadzenie terminologii 
i oznaczeń zgodnych z normami iSO.

ŹRóDłO: KPRM

Główny geodeta kraju Jolanta Orlińska 
4 czerwca uroczyście przekazała 

Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu dla 
Dzieci Niewidomych w podwarszawskich 
laskach wydany przez GUGiK tyflologicz-
ny szkolny „Atlas Geograficzny Europy”. 
Przeznaczona dla niewidomych i słabo-
widzących publikacja składa się z dwóch 
tomów map i załączników zawierających 
objaśnienia. Dzięki wypukłej fakturze ma-
py rzeźby terenu pozwalają osobom nie-
widomym zorientować się w położeniu 
rzek, jezior, krain, miast, pasm górskich, linii 
brzegowych itp. Trzy załączniki zawiera-
ją opisy sporządzone alfabetem brajlow-
skim, czwarty – wydrukowany powiększo-

GGK ODWiEDZiłA lASKi

ną czcionką, przeznaczony jest dla osób 
słabowidzących. Warto przypomnieć, że 
w 2007 r. atlas otrzymał srebrną nagrodę 
na międzynarodowych targach iMTA.

ŹRóDłO: GUGiK

W dniach 30-31 maja 2008 r. w Wyż-
szej Szkole Przedsiębiorczości (WSP) 
w Nowym Sączu odbył się ii Konwent 
Dziekanów wydziałów geodezji i kar-
tografii oraz gospodarki nieruchomoś-
ciami wyższych szkół niepublicznych. 
W Konwencie udział wzięli: prof. Stefan 
Przewłocki (Wyższa Szkoła Gospodarki 
Krajowej w Kutnie), prof. Edward Kujaw-
ski (Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa 
w Bydgoszczy), prof. Jerzy Rogowski 
i Roman lipiński (Uczelnia Warszawska 
im. Marii Skłodowskiej-Curie), prof. Sta-
nisław Sosnowski (Wyższa Szkoła inży-
nieryjno-Ekonomiczna w Ropczycach), 
dr Jan Ruchel (Wyższa Szkoła Bizne-
su i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Św.) 
oraz gospodarze prof. Zbigniew Piasek, 
prof. Urszula litwin, dr Danuta Sochac-
ka. Celem spotkania była wymiana po-
glądów na temat programów studiów, 
metod i poziomu kształcenia studentów 
oraz odpowiedzialności moralnej wykła-
dowców za przygotowanie studentów 
do pracy zawodowej. Twórcą i Konwen-
tu był prof. Stefan Przewłocki, przewod-
nictwo nad obradami ii Konwentu objął 
prof. Zbigniew Piasek. Uczestnicy mieli 
okazję zapoznać się z warunkami funkcjo-
nowania instytutu Geodezji i Kartografii 
WSP, z bazą dydaktyczną, kadrą, tema-
tyką prac dyplomowych oraz organizacją 
i sposobem przeprowadzania egzaminu 
dyplomowego. Wzięli także udział w se-
sji naukowej na temat „Współczesne roz-
wiązania numeryczne w geodezji”. 

JERZy JUSZCZyK 
Kanclerz WSP w Nowym Sączu

O UJAWNiANiU NiERUChOMOŚCi
Sejm przyjął 30 maja projekt ustawy 
o zmianie ustawy o ujawnieniu w księ-
gach wieczystych prawa własności 
nieruchomości skarbu państwa oraz 
jednostek samorządu terytorialnego. 
Nowelizacja zmienia kilka artykułów 
ustawy z 7 września 2007 r., w tym wy-
dłuża: ldo 18 mies. termin sporządze-
nia przez starostów wykazów nierucho-
mości, które przeszły na własność SP 
i stanowią jego własność albo własność 
JST, a także niestanowiących własności 
SP albo JST i niepozostających w posia-
daniu ich właścicieli, nieruchomości za-

ii KONWENT DZiEKANóW

budowanych, w których lokale zajmo-
wane są przez osoby objęte przepisami 
ustawy z 21 czerwca 2001 r. o ochronie 
praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie kodeksu cywilne-
go; ldo 24 mies. termin złożenia przez 
starostów wniosków o ujawnienie w kw 
prawa własności nieruchomości SP wraz 
z dokumentami stanowiącymi podstawę 
wpisu tego prawa; ldo 24 mies. termin 
składania przez JST w sądach rejono-
wych wniosków o ujawnienie w kw pra-
wa własności nieruchomości JST.
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